Муниципальное общеобразовательное учреждение

Соколовская СОШ
Эртильского района
П Р И К А З

от  18.05.2011 г.

                                            №24 -ос

Об утверждении списка учебников
и учебно- методических комплексов

для 1 класса на 2011-2012 учебный год

С целью реализации Федерального Государственного Образовательного Стандарта Начального Общего Образования в МОУ Соколовской СОШ
в 2011-2012 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учебников и учебно - методические комплексы для обучения 1 класса в 2010-2011 учебном году (приложение ).

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР С.А. Гундяеву

Директор школы:                          В.В.Сергеев
С приказом ознакомлены:

С.А.Гундяева

О.И.Шарова

Т.Ф.Богословская

Приложение к приказу от 18.05.2010г. №24ос «Об утверждении списка учебников и учебно- методических  комплексов для 1 класса на 2010-2011 учебный год»

Список учебников и учебно - методических комплексов
для обучения 1-х классов в 2010-2011 учебном году
Учебно–методический комплект «Перспективная начальная школа»
(издательство «Академкнига/Учебник)
Русский язык
1. Агаркова Н.Г., Агарков Ю.А. Учебник по обучению грамоте и чтению. Азбука.
2. Чуракова Н.А., Каленчук М.Л., Малаховская О.В. Русский язык. 2 класс.
3. Каленчук М.Л., Чуракова Н.А., Малаховская О.В., Байкова Т.А. Русский язык. 3 класс.
4. Каленчук М.Л., Чуракова Н.А., Малаховская О.В., Байкова Т.А. Русский язык. 4 класс.
5. Агаркова Н.Г., Агарков Ю.А. Азбука. Тетрадь по письму. 1 класс.
6. Гольфман Е.Р. Тетрадь для самостоятельной работы. 1 класс.
7. Байкова Т.А., Малаховская О.В., Ерышева Е.Р. Тетрадь для самостоятельной работы. 2 класс.
8. Байкова Т.А. Тетрадь для самостоятельной работы. 3, 4 класс.
9. Агаркова Н.Г., Агарков Ю.А. Методическое пособие для учителя. Азбука.
10. Лаврова Н.М. Азбука. 1 класс. Поурочно–тематические разработки.
11. Чуракова Н.А., Гольфман Е.Р. Методическое пособие для учителя. 1 класс.
12. Чуракова Н.А., Каленчук М.Л., Малаховская О.В., Байкова Т.А. Методическое пособие для учителя. 2 класс.
13. Абрамова М.Г., Байкова Т.А., Малаховская О.В. Методическое пособие для учителя. 3 класс.
14 Байкова Т.А., Малаховская О.В., Чуракова Н.А. Методическое пособие для учителя. 4 класс.
15 Лаврова Н.М. Сборник самостоятельных и контрольных работ. 1–2 классы. 3–4 классы.
Литературное чтение
16. Чуракова Н.А. Литературное чтение. Учебник и хрестоматия для 1 класса.
17. Чуракова Н.А. Литературное чтение. Учебник и хрестоматия для 2 класса.
18. Чуракова Н.А. Литературное чтение. Учебник и хрестоматия для 3 класса.
19. Чуракова Н.А. Литературное чтение. Учебник и хрестоматия для 4 класса.
20. Малаховская О.В. Тетрадь для самостоятельной работы. 1–4 классы.
21. Малаховская О.В. Литературное чтение. Хрестоматия. 2–4 классы.
22. Чуракова Н.А., Малаховская О.В. Музей в твоем классе. Наглядное пособие для занятий по развитию речи, ИЗО, МХК. 1–6 классы.
23. Чуракова Н.А., Малаховская О.В. Методическое пособие для учителя. 1, 2 классы.
24. Чуракова Н.А., Борисенкова О.В., Малаховская О.В. Методическое пособие для учителя. 3, 4 классы.
Математика
25. Чекин А.Л. Математика. Учебник. 1 класс.
26. Чекин А.Л. Математика. Учебник. 2 класс.
27. Чекин А.Л. Математика. Учебник. 3 класс.
28. Чекин А.Л. Математика. Учебник. 4 класс.
29. Юдина Е.П, Булычева Н.К. Тетрадь для самостоятельной работы. 1 класс.
30. Юдина Е.П. Тетрадь для самостоятельной работы. 2 класс.
31. Захарова О.А., Юдина Е.П. Математика в вопросах и заданиях. Тетрадь для самостоятельной работы. 1– 4 классы.
32. Захарова О.А. Математика в практических заданиях. Тетрадь для самостоятельной работы. 2–4 классы.
33. Захарова О.А. Практические задачи по математике. 2–4 классы.
34. Чекин А.Л. Методическое пособие для учителя. 1–4 классы.
35. Юдина Е.П. Методическое пособие для учителя. 1 класс (поурочные разработки).
36. Захарова О.А. Проверочные работы по математике и технология организации коррекции знаний учащихся. 1–4 классы.
Окружающий мир
37. Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А. Учебник и хрестоматия. 1 класс.
38. Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А. Учебник и хрестоматия. 2 класс.
39. Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А., Царева Л.А. Учебник. 3 класс.
40. Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А., Царева Л.А. Хрестоматия. 3 класс.
41. Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А. Учебник. 4 класс.
42. Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А. Тетрадь для самостоятельной работы. 1, 2 классы.
43. Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А., Царева Л.А. Тетрадь для самостоятельной работы. 3 класс.
44. Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А., Кудрова Л.Г. Тетрадь для самостоятельной работы. 4 класс.
45. Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А. Методическое пособие для учителя. 1, 2 классы.
46. Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А., Царева Л.А. Методическое пособие для учителя. 3 класс.
47. Федотова О.Н., Трафимова Г.В., Трафимов С.А., Краснова Л.А. Методическое пособие для учителя. 4 класс.
Технология
48. Рагозина Т.М., Гринева А.А. Учебник. 1 класс.
49. Рагозина Т.М., Гринева А.А., Голованова И.Л. Учебник. 2 класс.
50. Рагозина Т.М., Гринева А.А., Мылова И.Б. Учебник. 3 класс.
51. Рагозина Т.М., Гринева А.А., Мылова И.Б. Учебник. 4 класс.
52. Гринева А. А., Рагозина Т.М., Кузнецова И. Л. Методическое пособие для учителя. 1, 2 классы.
53. Рагозина Т.М., Гринева А. А., Мылова. Методическое пособие для учителя. 3, 4 классы.
Информатика и ИКТ
54. Бененсон Е.П., Паутова А.Г. Учебник. 2 класс.
55. Бененсон Е.П., Паутова А.Г. Учебник. 3 класс.
56. Бененсон Е.П., Паутова А.Г. Учебник. 4 класс.
57. Бененсон Е.П., Паутова А.Г. Методическое пособие для учителя. Комплект компьютерных программ. 2, 3 классы.
58. Бененсон Е.П., Паутова А.Г. Методическое пособие для учителя. 4 класс.
59. Бененсон Е.П. Методическое пособие по совместному использованию учебника «Информатика и ИКТ» с учебниками по математике и окружающему миру.
Музыка
60. Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Учебник. 1 класс.
61. Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Учебник. 2 класс.
62. Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Нотная хрестоматия. 1 класс.
63. Челышева Т.В., Кузнецова В.В. Музыка. Методическое пособие для учителя. 1 класс.